

Najmilszy prezent gwiazdkowy
7 OBWODOWA SUPERMETERODYNA



PHILIPS Super 4.38

Wydanie A B C

Cena 10 gr.

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok III. Prenumerata z dostawą . . . 275 Lwów, wtorek 21 grudnia 1937 r. Codziennie korespondencja z prowincji Nr. 350

Pod hasłem „Naród i Państwo” odbył się Walny Zjazd Związku Narodowców w Warszawie

Warszawa, 20. 12. (Tel. wł. I. r.). — Wczoraj w niedziłę, odbył się w Warszawie liczny Zjazd Związku Narodowców, który w opinii politycznej wywołuje duże zainteresowanie, czego dowodem były obzerne omówienia w prasie, na temat Zjazdu.

Na Zjazd przybyło około 100 delegatów powiatowych z całej Polski. Zjazd zagal i przewodniczył mu red. Piestrzyński, który stwierdził rozwój organizacji, wyrażając się w istnieniu kilkuset oddziałów Związku Narodowców.

Następnie obszerny referat polityczny wygłosił red. dr. Hrabycy, który omówił poszczególne momenty sytuacji politycznej w Polsce.

W szczególności referat zawierał stanowczą krytykę systemu wychowawczego oraz podkreślił nieodwrotność rozwiązania problemów społecznych.

W zakończeniu red. dr. Hrabycy stwierdził nieodzowność dużego ukierunkowania organizacji w terenie, dla wytworzenia oddziałów kadrowych wielkiego ruchu narodowo-państwowego.

Po referacie red. dr. Hrabycy przedstawił deklarację polityczną Zjazdu.

Po referacie odbyła się kilkugodzinna na dyskusja, utrzymana na wysokim poziomie, w której poruszono wszystkie najważniejsze problemy życia politycznego w Polsce.

Na dyskusji uchwalono jednomyślnie deklarację polityczną.

Deklaracja stwierdza, że pod wielu względami znajdujemy się w położeniu lepszym niż Rzeczpospolita Przedzobojowa, ponieważ posiadamy ugruntowane zwycięskim bojami Józefa Piłsudskiego nowe granice, utworzoną silną armię, zorganizowany ustroj państwa i zwarty oparty na Konstytucji Kwietniowej wykniętą zasadę polskiej polityki zagranicznej, ustaloną nadrzędną pozycję Wodza Naczelnego.

Pomimo to Naród szamocze się w bieżącej, rozumie konieczność wyjścia ze ślepego zaułka.

Dekl. odrzuca zarówno hasło wojny domowej, jak i ideał midzej zjednoczenia narodowej.

Warunkiem odrodzenia życia zbrojowego jest oparcie na zasadach etyki chrześcijańskiej świadomości wyższych celów ideowych, które odcierwałyby społeczeństwo od gierce różnych szarlatanów. Rozwój Państwa nie wymaga wstrząsów, lecz zależy od konsolidacji

wentnej realizacji idei.

Deklaracja stwierdza dalej, że nawet młodsze pokolenia, przyświecając do odegrania wielkiej roli, nie wykażą dotąd dostatecznej odwagi i samodzielności, by przedziwili się wyświechtanym hasłom partyjnym.

W ostatnich czasach zagadnienie młodzieży generalnie zostało uznane, ale do dnia dzisiejszego nie wyciągnięto się z tego faktu odpowiednich wniosków.

Szczególnie obowiązujący system wychowawczy wywołuje coraz większą przepaść pomiędzy nim a życiem młodzieży. Odmłodzenie sfer wychowawczych, znalezienie wspólnego języka z młodzieżą, jest warunkiem naprawy tej sytuacji. Należy w większym niż dotąd stopniu powołać młodsze żywioły do konkretnych prac i zadań.

Podstawą psychiką Narodu Polskiego jest wspólnota i opiera się na wspólnym instynkcie narodowym oraz na zmyśle państwowym.

Zadne etykiety partyjne nie są dziś miarodajne dla ustalenia, gdzie się zaczyna idea narodowa.

Polska idea narodowa — głosi da-

lej deklaracja — musi się zwierzać z ideą państwową, w przeciwnym razie degeneruje się i schodzi na manowce. Warunkiem wyprowadzenia Ruchu Narodowego z obecnego rozbicia jest wytworzenie silnego prądu narodowo-państwowego.

Następnie deklaracja poświęca jest zagadnieniom społecznym i wskazuje na niedzę polskiego chłopca, słaby przemysł, będący terenem wyżysku obcego kapitału oraz handel okupowany przez element żydowski.

Deklaracja żąda upowszechnienia własności drogi wykonania reformy rolnej i wytworzenia silnego stanu polskiego do miast i miasteczek.

Tam, gdzie zachodzi inicjatywa prywatna musi wystąpić inicjatywa Państwa.

Zycie gospodarcze kształtować musi według wymagań polskiej racji stanu.

Zmierzać musiano do podniesienia dochodu społecznego.

Masy chłopskie, robotnicze i pracownicze, muszą przysłać poczucie

pełnej solidarności i identyczności ich interesów z interesem Państwa i wyzwolić się od teroru ideałów klasowych i marksistowskich.

W zakończeniu deklaracji stwierdza, że naczelnym zagadnieniem polskiej polityki wewnętrznej, jest związane nienaruszalnej zasady ciągłości władzy ze zdyscyplinowanymi dążeniami szereżników mas i wyzwa do likwidacji obcych i międzynarodowych wpływów w życiu polskim.

Po uchwaleniu deklaracji, na wniosek Prezydium Zjazdu, zatwierdzono uchwałę Zarządu Głównego Związku Narodowców z lutego b. r., stwierdzającą, że

Organizacja stale na gruncie deklaracji lutowej i wyzwa wszystkie podległe sobie organizacje do intensywniej pracy nad realizacją wskazań Marszałka Śmigłego-Rydza.

Na wniosek dr. Stałki, Zjazd uchwalił następującą zmianę nazwy Organizacji, która od dzisiaj nazywa się RUCHEM NARODOWO - PAŃSTWOWYM

Po udzieleniu absolutorium ustępującemu Zarządowi Zjazd dokonał wyboru nowych władz w następującym składzie: prezes red. Piestrzyński, członkiem Zarządu: b. pos. Dembiński, red. Drobnik, red. dr. Hrabycy, inż. Jędrzejowski, prof. Klownicki, p. Ptak, pos. Socha, red. Stałki, red. Siarzewski, prof. Wojciechowski i dr. Dzidziowiecki.

Na zakończenie odbył się wspólny obiad uczestników Zjazdu.

PODARKI NA GWIAZDKĘ

TOREBKI ENIS PERFUMY KOSMETYKI DAMSKIE PLAC MARIACKI 7, GALANERIA SKORZANA

Niestabnące tempo „karnej ekspedycji” aż do kapitulacji rządu chińskiego

Tokio, 20. 12. (PAT) Premier księż Konyue, udał się wczoraj późnym wieczorem do cesarza, którego w ciągu dwóch godzin informował o decyzyjnym rządu w sprawie polski w stosunku do Chin. Jak donosi dziennik „Asahi” gabinet zgodnie uznał

konieczność skonsolidowania wyników wojny, nie osłabiając jednak tempa „karnej akcji wojskowej”, aż do kapitulacji rządu chińskiego, lub zmiany przez stanowiska wojskowe Japonii.

W międzyczasie Tokio ignorować będzie istnienie narodowego rządu chińskiego, powstrzyma się jednak od przyspieszenia wypowiedzenia uznania de jure dawnego rządu, popierając politycznie i gospodarczo nowe władze w Pekinie. Decyzję w sprawie polityki

w rejonie Szanghaju i Nankinu postanowiono odroczyć, czekając na działalność miejscowych władz.

Arabi rozbrajają posterunek i dokonują samosądu nad policjantem

Jerozolima, 20. 12. (PAT). Uzbrowiona banda złożona z około 30 ludzi wytnęła przemocą na posterunek policji w miejscowości Tayaba, domagając się wydania agenta policji Araba-chrześcijańca, który wchodził w skład miejscowej ekspedycji karnej. Obecni na posterunku policjanci zmuszeni zostali do posłuszeństwa i wydali swego koleżę, którego napaścizny zastrzelił

Nie będziesz miał spokoju, póki nie zapłacisz daniny na Zimową Pomoc!

na miejscu, po czym rozbrali pozostałych policjantów, a odchodząc zagrozili im, że spotka ich taki sam los, jak zabitego, jeżeli nie przystąpią się do ruszku terrorystycznego. W ciągu wieczora wczorajszego zanotowano nowe wypadki gwałtu, a mianowicie podpalone domki w dolinie Jordan i przetożcie kabie telefoniczne pomiędzy Jerozolimą a Hebronem

FABRYKA
MIESZANKI CZEKOLADOWEJ
DOMANSKIEGO
FABRYKA CZEKOLADY JOZEF DOMANSKI WARSZAWA

to najszlachetniej
wziasadownia nazwa
wyborej
DOMANSKIEGO

2911

„Str. Ludowe na drodze konspiracji” Przemówienie prokuratora w przemyskim procesie — W poniedziałek ogłoszenie wyroku

Przemysk, 19. 12. (PAT.) W procesie przeciwko Kasprzakowi i tow. po zamknięciu przewodu sądowego i po odrzuceniu przez sąd szeregu wniosków obrony, rozpoczął swe przemówienie prokurator dr. Miłana.

Prokurator mówi, że kat oskarżenia konkretnie określił winę każdego z oskarżonych. Przewod sądowy, idąc po za ramy oskarżenia, starał się objąć pewne niekonsekwentne czynniki. — Prokurator rozumie obronę, której szło o skierowanie oskarżenia na władzę policyjną. Ma poza tym pełne przekonanie, że

jakie strajki, jak ten w sierpniu b. r., który urządził Stron. Ludowe, nie mogą być w ramach obowiązujących ustaw. Strajki ten był roztryśniany polityczną Stron. Lud. przeszło na drogę konspiracyjną.

Nie chce powoływać do rozprawy poronionych policjantów, by się mogli sami bronić przed zarzutami, jakie im na te są postawione.

Ze względu na warunki, jakie zaistniały na terenie powiatu jarosławskiego po wybuchu strajku, musiano sprować do Jarosława 5 kompanii policji, celem zapewnieniaładu i spokoju. Zaistniały tego rodzaju przyczyny, które władze zmusiły do skoncentrowania sił. W dalszym ciągu owalają prokurator cały szereg wypadków gwałtów i prztrymowywania ludzi.

Głównymi przewidywaćmi byli oskarżeni Kasprzak i Drohojowski. W konkluzji prokurator żąda wyroku zasądającego wszystkich oskarżonych.

Po przemówieniu prokuratora Miłana, zabral głos adw. Graliński, którego przemówienie pełne było akcentów politycznych. Następnie przemawiał adwokat Hofmekl-Ostrowski, Grossfeld, Dregiewicz, Frimm i Schaffel.

Alarmy Londynu i Paryża w obliczu krytycznej sytuacji międzynarodowej

Paryż, 19. 12. (PAT.) Ze względu na napiętą sytuację na Dalekim Wschodzie, jak również na niewyjaśnione położenie na morzu Śródziemnym, czynione są dalsze wysiłki celem zacieśnienia współpracy między Anglią i Francją w dziedzinie obrony. W obecnej chwili bawi w Anglii francuski minister lotnictwa Cot. Poza tym, projektowany jest w Paryżu wyjazd francuskiej misji lotniczej do Anglii.

W kołach politycznych Paryża zaznaczają, iż minister Delbos natychmiast po swoim powrocie poinformuje rząd angielski za pośrednictwem ambasadora francuskiego w Londynie Corbina i ambasadora angielskiego w Paryżu sir Erica Filippsa o wynikach swej podróży.

Pojawili się nawet w Paryżu pogłoski o możliwości przyjazdu do min. Edena do Francji.

Rząd francuski zdecydował się zmonitować garnizony francuskie w Londynie i do nich.

Późnym wieczorem przewodniczący s. o. Matyja zapowiedział ogłoszenie wyroku na poniedziałek, godz. 9^{1/2} rano.

Pamiętaj codziennie o FON

„Polska wielka — potężna to Polska bez proletariatu” (Przemówienie J. E. Ks. Kardynała Hlonda)

Wczoraj wygłosił z okazji zbieżności na bezrobotnych przemówienie przed rzeczą J. E. Ks. kard. Hlonda, mówiąc m. in.:

„Myśl polska nie powinna się oszczędzać bezrobociem. Nie możemy się przyzwyczajać do zjawiska, że na obwodach miasta i we wsiach przeludnionych, powstaje w ponieniu nowy typ człowieka niemal bezimiennego, wyłączonego ze społeczeństwa, wyzutek z prawa do pracy i zarobku.

Polska wielka, spokojna, potężna — to Polska bez proletariatu, czyli Polska zorganizowana na społeczeństwo.

Slowny DEANNA DURBIN znakom.ta „MAKA BANDA”
oraz przepiękne DODATKI KOLOROWE w jednym programie p. l.

WESOŁA GWIAZDKA

Efekta praskiej wizyty Delbosa

Paryż, 19. 12. (PAT.) Ostatni etap podróży ministra Delbosa — pobyt w Czechosłowacji — potraktowany został przez prasę francuską pod kątem wierności możliwości z pogodzenia targu między Izragą a Berliinem. Dzienniki francuskie wyrażają zadowolenie, iż rząd czeski wykazuje dążenie do osiągnięcia porozumienia z Niemcami.

Delegacja wojskowo-legionowa na rzymskich uroczystościach

Rzym, 19. 12. (PAT.) Polska delegacja wojskowo-legionowa z gen. Wieniawą-Długoszewskim na czele, udala się dziś rano do Kwirynalu, gdzie wzięła udział w posiedzeniu audyencyjnej, Wczoraj o godz. 16.30 ambasador

Wysoki wygłosił w radio rzymskim prelekcję, związaną z jutrzejszą uroczystością odsłonięcia popiersia Marszałka Józefa Piłsudskiego przy dawnej alei Carolini, noszącej obecnie nazwę alei Marszałka Piłsudskiego.

KSIĄŻKI z ŻEBRAK
wory Maxa Trautwina

ERROL FLYNN
CLAUDE RAINS - HENRY
STRECHER - HELEN MICALANE
BILLY WELLES - RAY
BILLY MAUCH

Wkrótce w kinie „Kopernik”

Dantejskie sceny na pokładzie zbombardowanego amerykańskiego statku

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł.) — Z Londynu donoszą: „Times” opublikował ostatnio korespondencję swego nankińskiego korespondenta, który biorąc osobisty udział w tragicznym rejsie amerykańskiego kanonierki „Panay”, opisuje dramatyczne chwile, przeżyte na tym statku. Jak z opisu wynika,

statek został najpierw zbombardowany poczyn ostrelany z karabinów maszynowych samolotów i japońskich łodzi motorowych. — Na pokładzie wędrył podczas bomb i rozszarpanych na strąpy członków załogi, rozgrywały się dantejskie sceny. Rozbitkowie, którzy dzięki łodziom ratunkowym zdołali dotrzeć do brzoju, musieli przeżyć przez dwa tygodnie 32 km. do najbliższego miasta Puchien.

Przywzwała relacja, powtórzona na naszych miejscach przez całą prasę brytyjską, wywołała w Londynie wielkie wrażenie.

„Wieżleń królewski”

Często czytany w ogłoszeniach kinowych napis: „film, na który czekał cały świat” i przechodzący nad tym do porządku dziennego, uważając to zdanie za banalną reklamę danego filmu. Są jednak wyjątki, gdy publiczność naprawdę czeka na jakiś film, a bywa to zazwyczaj w okresie, gdy na ekranach w danym mieście, ukazują się filmy wyjątkowo cenne i nieśladowe.

Takim filmem przez wszystkich oczekiwaniom, zawierającym skryte marzenia wszystkich kobiet i mężczyzn, jest „Wieżleń królewski” (Tajemnica zamku Zenda). Jest to film produkowany wspaniałymi środkami technicznymi z udziałem najwybitniejszych aktorów, jak Ronald Colman, Madeline Carroll, Douglas Fairbanks Jr i Mary Astor, słynących zaletami na czele wielu tysięcy sztyfistów, biorących udział w masywnej scenach tego niezwykłego filmu. Jest to film z kategorią bohaterstwa, utrzymany w nastroju szlachetnym do najlepszych powieści Aleksandra Dumasa. Akcja filmu rozgrywa się wspólnie w fikcyjnym państwie Rutaniam.

„Wieżleń królewski” (Tajemnica zamku Zenda) ukazuje się już wkrótce w kinie A. FOLLA.

Albania występuje z Ligi Narodów

Rzym 19. 12. (PAT.) Według krążących pogłosek, Albania zamierza wystąpić i Liga Narodów. Eroski to nie zostały dotychczas ani potwierdzone, ani zdementowane.

POLSKA — AUSTRIA 2:2

Sobotni mecz hokejowy między drużyną austriacką „Team Alpejski” a Dębnem katowickim, zakończył się wynikiem 2:2 (2:1, 0:1, 0:0).

Oryginalne JEDWABIE
stałej doświadczalnej w Milanówku

na bieliznę damską, męską oraz krawaty, szalki i mydło

reprezentuje wyłącznie

Skład fabryczny „LESZCZKOW”
Lwów, Kopernika 2 1628

Pożar w pociągu podłożył funkcjonariusz sowiecki

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł.) — Prawdziwie są informacje źródeł sowietyckich, jakoby pożar powstał wskutek sabotażu ze strony polskiej kolejarzy natomiast prawdą jest, że pożar spowodowany został przez jednego z funkcjonariuszy sowieckich.

Wyrok w głośnym procesie komunistycznym

Lublin, 19. 12. (PAT) W Zamościu zapadł wyrok w sprawie 45 oskarżonych o działalność wyrotową i przynależność do organizacji komunistycznych. Trzech oskarżonych skazano po 8 lat więzienia, dwóch po sześć lat, 11-tu po 5, 7-miu po 4, 4-ch po 3, 4-ch po 2 lata więzienia. Wszystkich skazanych pozbawiono praw na lat 10. 14 osób uniewinniono.

Cała rodzina sponęta żywcem

Konstantynopol, 19. 12. (PAT) W miejscowości Gudeł koło Samsnu wylądowały trzy samoloty, które strawiły 65 domów. 139 mieszkańców zostało bez dachu nad głową. W pożarze domu koło miejscowości Balikesz zginęła w płomieniach Ścico osobowa rodzina.

ZNAMIENNA KONFISKATA

Praga, 19. 12. (PAT) Ostatni numer tygodnika „Uder” (czasopisma czeskiej radykalnej partii narodowej, został w 16 miejscach skonfiskowany. Konfiskacje uległy głównie artykuły, w których „Uder” w sposób ostry występuje przeciwko komunistom zagrożającym Czechosłowacji.



Ludność polska w Czechosłowacji pozbawiona możliwości obrony swych praw

Moz, Ostrawa, 19. 12. (PAT) — „Dziennik Polski” publikuje dwie interpelacje posła polskiego do sejmiku praskiego dra Leona Wolfa, właściciela do ministra spraw wewn. w Pradze.

W pierwszej interpelacji poseł ludności polskiej żąda wolności słowa w tych wypadkach, gdy chodzi o ochronę polskiego stanu posiadania. Stwierdza, że cenzura polityczna uniemożliwia Polakom taką obronę, konfiskuje

wszelkie odczyty w ulotkach i prasie, które odpierają ataki czeskie.

W drugiej interpelacji poseł dr. Wolf zwraca uwagę na konfiskaty artykułów, omawiających upośledzenie Polaków w Czechosłowacji, zaznaczając, że konfiskaty te uniemożliwiają wykazanie rzeczywistej sytuacji ludności polskiej na Śląsku cieszyńskim oraz niesłusznego postępowania czynników miejscowych wobec ludności polskiej i jej potrzeb.



Rok zał. 1814.
Zadać wszelkie. — Przedstawiciel: Józef Kadernówka, Lwów, Kampania 7, telefon 223-89 2881

Wyjaśnienie Min. W. R. i O. P.

w sprawie zawodowych szkół przemysłowych

Warszawa, 19. 12. (PAT) Od pewnego czasu pojawiają się w prasie codziennej liczne komunikaty i informacje o szkolnictwie zawodowym, nie zawsze zaczerpnięte ze źródeł miarodajnych i nie odpowiadające istotnemu stanowi rzeczy. Ponieważ tego rodzaju wiadomości wprowadzają w błąd opinię publiczną, Ministerstwo podaje następujące wyjaśnienia w stosunku do niektórych komunikatów.

W pierwszych dniach grudnia r. b. prasa podawała, że przerwanie blokady w Państwowej Wyższej Szkole Budowy Maszyn im. Wawelberga i S. Rotwanda w Warszawie zostało spowodowane zapewnieniem ze strony P. Ministra wyznaczeń religijnych i oświec-

nia publicznego, iż sprawa nowelizacji ustawy o tytule inżyniera powasa się normalną drogą dla ustaw.

Zaden z komunikatów natomiast nie podał, że nowocześnie p. Minister W. R. i O. P. kategorycznie oświadczył słuchaczom tej szkoły, że szkoła będzie zamknięta, o ile słuchacze w wyznaczonym czasie nie opuszczą murów okupowanej przez nich szkoły.

Podobna nieścisłość w podanym komunikacie miała miejsce w odniesieniu do

Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Poznaniu, oraz Wyższej Szkoły Gospodarstwa wiejskiego w Cieszynie.

Szkoły te otrzymały ostrzeżenie Ministrowa

o groźącym im zamknięciu, o ile młodzież tych szkół w dalszym ciągu będzie przekraczała obowiązujące regulaminy.

Również niecisły był komunikat ogłoszony w szeregu czasopiśmie w dniu 17 grudnia, oznajmiający, że Państwowa Wyższa Szkoła Budowy Maszyn i Elektrotechniki im. H. Wawelberga i S. Rotwanda w Warszawie oraz Państwowa Wyższa Szkoła Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Poznaniu, Ministerstwo przekształciło na szkoły akademickie.

Wobec często pojawiających się no-

Kulisy dziwnej polityki b. min. Titulescu wobec Polski

Bukareszt, 19. 12. (PAT) Dziennik „Tara Nostra” w artykule naczelnego redaktora p. Hodasa, podaje ostrej krytykę polityki Titulescu. — Autor stwierdza, że jak długo Titulescu był ministrem

spraw zagranicznych, nie mogła być mowy o zbliżeniu między Polską i Rumunią. Z powodów wyłącznie osobistych Titulescu starał się utrudnić sojusz polsko-rumuński o wyjątkowym znaczeniu dla obrony Rumunii.

Titulescu — podkreśla autor — starał się tylko o pakt wzajemnej pomocy, który przewidywał prawo przemarzu wojsk sowieckich przez Rumunię. Najlepszym potwierdzeniem tego jest osławiona księжка b. posła czeskiego w Bukareszcie p. Szeby.

Plenarne obrady Senatu i debaty budżetowe w Komisji sejmowej

Warszawa, 19. 12. (PAT) Komisja budżetowa sejmiku przystępuje w nadchodzący poniedziałek dnia 20 b. m. o godzinie 10-tę rano do debaty nad preliminarzem budżetowym na rok 1938-39.

W dniu tym rozpatrywane będą następujące budżety: Prezydenta Rzeczypospolitej, sejmiku i senatu i kontroli państwowej. Następnego dnia komisja prowadzi będzie obrady nad preliminarzem budżetowym Prezydium Rady Ministrów (referat p. Zakliki).

Plenarne posiedzenie senatu odbędzie się dnia 21 o m. wtorek i o godzinie 10-tę rano. Porządek dziennej tego posiedzenia przewidyuje między innymi: sprawozdanie komisji przewidziane o projekcie ustawy o medalu „za długoletnią służbę” (referent sen. Barański), sprawozdanie komisji skarbowej o projekcie ustawy o konwersji 6 i pół procent pożyczki i granicznej, sprawozdanie o projekcie ustawy o zmianie warunków dzierżawy państwowego monopolu zapalniczego, sprawozdanie komisji administracyjno-samorządowej

o projekcie ustawy o zmianie rozporządzenia Prezydenta R. P. o rozbudowie miasta.

Wytworzone modele jesienne i zimowe

Płaszcz, suknie, kostiumy i komplety

POLECA KONFEKCYJA DAMSKA „FEMINA”
LWÓW, PLAC HALICKI 12a, I. piętro (róg ul. Batorego)
Ceny najniższe ————— Ceny najniższe
P.T. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodnie spłaty. 728

Aresztowanie 70-letniej staruszki pod zarzutem działalności terrorystycznej

Budapeszt, 19. 12. (PAT) Policja budapeszteńska aresztowała na prośbę władz francuskich 70-letnią matkę terrorysty węgierskiego Kolomana Budaia aresztowanego przed kilku dniami we Francji w związku z wykryciem spisku na życie ministra D'Esbosa. Aresztowa-

na oświadczyła, że nie nie wiedziała o terrorystycznej działalności syna, „Magyarorszag” dowiaduje się, że przynależność państwową matki Kolomana Budaia nie została jeszcze ustalona. Gdyby się okazało, że jest ona obywatelką węgierską, nie ustalaby ona wydana Francji, lecz odpowiadaby przed sądem budapeszteńskim.

POWRÓT GEN. RAYSKIEGO

Warszawa, 19. 12. (PAT) W sobotę dnia 18 bm. rano powrócił do Warszawy dowódca lotnictwa gen. Rayski, który wraz z dwoma oficerami był z kilkudniową wizytą w lotnictwie niemieckiego.

W I N A

M. & S. Kozioł

Lwów, Dominikańska 3, tel. 254-30

Sprzedż hurtownia i detaliczna

